
 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Biomediche 
Università degli Studi di Sassari 
www.scienzebiomediche.uniss.it 

tel. +39 079 228514 
dip.scienze.biomediche@pec.uniss.it 

Viale San Pietro, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 
Oggetto:  decreto approvazione atti e nomina vincitore procedura rep. n. 121/2024 Prot. n. 

758 del 23/04/2024 
 

IL DIRETTORE 
Vista  la Legge n. 240 del 30/12/2010 “Norme in materia di organizzazione delle Università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’art. 22, comma 4 lettera 
b) relativo all’attivazione di Assegni di ricerca 

Richiamato  il Decreto Rettorale n. 1022 del 22 marzo 2022, con il quale è emanato il Regolamento 
di Ateneo per il conferimento di assegni di ricerca sulla base dell’art. 22 Legge 30 
dicembre 2010, n. 240; 

Richiamato  il bando di concorso, D.D. n. 121/2024 Prot. n. 758 del 23/04/2024, relativo 
all’attivazione n. 1 assegno di ricerca della durata di 12 mesi eventualmente rinnovabile, 
per lo sviluppo del progetto di ricerca dal titolo: Decifrare il resistoma secondario dello 
Staphylococcus aureus meticillino-resistente (MRSA) agli antibiotici: un approccio multi-
omico, per l’Area 06 - Scienze mediche, macro-settore 06/A–Patologia e diagnostica di 
laboratorio, settore concorsuale 06/A3 – Microbiologia e microbiologia clinica, per il 
settore scientifico disciplinare MED/07- Microbiologia e microbiologia clinica, 
interamente finanziato dal Dipartimento stesso per un importo lordo comprensivo di 
tutti gli oneri a carico dell’amministrazione pari a euro 24.000,00 
(ventiquattromilamila/00). a valere sul Progetto INNOTARGETRUBINO  

Richiamato  il Decreto del Direttore Rep. n. 172/2023 Prot. n. 1066 del 29/05/2023, con cui viene 
nominata la Commissione giudicatrice della procedura di cui sopra; 

Preso atto  dei verbali redatti dalla Commissione giudicatrice nominata con D.D. n. 155/2024 Prot. 
n. 958 del 20/05/2024, nelle sedute del 20 e 22 maggio 2024 

 

D E C R E T A 

Art. 1 – Sono approvati gli atti della procedura comparativa pubblica per l’attribuzione di n. 1 assegno 
di ricerca della durata di 12 mesi eventualmente rinnovabile, per lo sviluppo del progetto di ricerca 
dal titolo: Decifrare il resistoma secondario dello Staphylococcus aureus meticillino-resistente (MRSA) 
agli antibiotici: un approccio multi-omico, per l’Area 06 - Scienze mediche, macro-settore 06/A–
Patologia e diagnostica di laboratorio, settore concorsuale 06/A3 – Microbiologia e microbiologia 
clinica, per il settore scientifico disciplinare MED/07- Microbiologia e microbiologia clinica, 
interamente finanziato dal Dipartimento stesso per un importo lordo comprensivo di tutti gli oneri a 
carico dell’amministrazione pari a euro 24.000,00 (ventiquattromilamila/00). a valere sul Progetto 
INNOTARGETRUBINO; il responsabile scientifico dell’assegno di ricerca è la dottoressa Bianca 
Paglietti 
 
Art. 2 – E’ dichiarato vincitore della procedura comparativa di cui all’art. 1 il dott. Nader 
ABDELMALEK con punti 69,5 su 10.  
  IL DIRETTORE 
  Prof.ssa Franca Deriu 


		2024-05-27T11:41:55+0200
	Deriu Franca




